
Cod. Delib: G105682GVA                                                           Copia Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

Deliberazione n. 165 del 22/12/2022

        Oggetto:
        Approvazione  rettifica  della  proposta  progettuale  per  la  realizzazione  di  un  #Cafè
Alzheimer# in favore delle persone affette da demenza e dei loro caregivers allo scopo di offrire
opportunità di sollievo ed integrazione sociale, di cui alla Deliberazione della Giunta Comunale n.
149/2022.

        L'anno duemilaventidue, il giorno ventidue del mese di dicembre, a partire dalle ore
18.00,  nella  Sala  delle  riunioni  di  Giunta  del  Palazzo  Municipale,  con  l'assistenza  del
Segretario Generale Virginia Milano, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari
posti all'ordine del giorno nelle persone seguenti e alla presenza del Sindaco Francesco
Alessandro Caruso:

Presente Assente
Maria Pia  Funaro           Vice Sindaco X  -
Massimiliano Battaglia           Assessore  - X
Veronica Buffone                  "" X  -
Damiano Cosimo Covelli                  "" X  -
Maria Teresa De Marco                  "" X  -
Francesco Giordano                  "" X  -
Giuseppina Rachele Incarnato                  "" X  -
Pasquale Sconosciuto                  "" X  -

.



Cod. Delib: G105682GVA                                                           Copia Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

LA GIUNTA
RITENUTA  la  necessità  che  sull'argomento  indicato  in  oggetto  siano  formalmente
assunte le determinazioni della Città;
Letta  ed  esaminata  la  proposta  di  deliberazione  (n.  184/2022)  che  si  riporta
integralmente:

Settore  6 - WELFARE
-----

Proponente Matilde Fittante (Direttore Settore)

VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  149  del  28.11.2022  recante  l’approvazione
della  proposta  progettuale  per  la  realizzazione  di  un  “Cafè  Alzheimer”  in  favore  delle  persone
affette  da  demenza  e  dei  loro  caregivers,  ai  fini  dell’accesso  al  finanziamento  di  cui  alla
Deliberazione della Giunta Regionale n.  610/2021 ed al  Decreto Dirigenziale n.  14107/2021 del
Dipartimento Lavoro e Welfare della Regione Calabria.

RICHIAMATA  per  intero  la  narrativa  di  cui  alla  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.
149/2022.

VISTO  l’allegato,  nuovo  progetto  per  la  realizzazione  di  un  “Cafè  Alzheimer”  in  favore  delle
persone affette da demenza e dei loro caregivers, presentato dall’Associazione Onlus “Il Mio Blù”,
C.F.  TTNRSO73E58F839P,  domicilio  fiscale  in  Mendicino  (CS),  87040,  Via  Acherunthia  n.
19/A, in data 21.12.2022, con PEC n. 105089/2022, redatto in esito alle considerazioni formulate,
in data 19.12.2022, dal competente Dipartimento Regionale in ordine all’opportunità di produrre
talune modificazioni logistiche e contabili al progetto originario.

VISTA l’approvazione del nuovo progetto intervenuta ad opera dell’Ufficio di Piano nell’incontro
on line tenutosi in data 21.12.2022.

RITENUTO  di  potersi  procedere  alla  presa  d’atto  e  conseguente  approvazione  definitiva  del
nuovo  progetto  per  la  realizzazione  di  un  “Cafè  Alzheimer”  in  favore  delle  persone  affette  da
demenza  e  dei  loro  caregivers,  presentato  dall’Associazione  Onlus  “Il  Mio  Blù”,  C.F.
TTNRSO73E58F839P, domicilio fiscale in Mendicino (CS), 87040, Via Acherunthia n. 19/A, in
data 21.12.2022, con PEC  n. 105089/2022, redatto in esito alle considerazioni formulate, in data
19.12.2022, dal competente Dipartimento Regionale e già oggetto di immediata approvazione da
parte dell’Ufficio di Piano.

Tanto premesso si chiede all’On.le Giunta Comunale di voler deliberare, per quanto espresso in
narrativa, che integralmente si richiama:

1.  Di  prendere  atto  della  valutazione  positiva  effettuata  dall’Ufficio  di  Piano  Sociale
sull’allegato,  nuovo  progetto  di  realizzazione  di  un  “Cafè  Alzheimer”  presentato
dall’Associazione  Onlus  “Il  Mio  Blù”,  C.F.  TTNRSO73E58F839P,  domicilio  fiscale  in
Mendicino (CS), 87040, Via Acherunthia n. 19/A, in data 21.12.2022, con PEC n. 105089/2022,
ai  fini  dell’accesso  al  finanziamento  di  cui  al  Decreto  Dirigenziale  n.  14107/2021  del
Dipartimento Lavoro e Welfare della Regione Calabria, e di darne approvazione.

2. Di confermare quanto già disposto nella precedente Deliberazione n. 149/2022 in ordine alla
concessione in uso gratuito, all’Associazione Onlus “Il Mio Blù”, dello stabile adibito a Scuola
Elementare sito in Cosenza, nel Quartiere di Sant’Ippolito, Via del Santuario n. 29, limitatamente
alla  metratura  necessaria  alla  realizzazione del  progetto  presentato  con  PEC n.  105089/2022  e
per la sola durata temporale dello stespèso, come stabilito dai richiamati Atti Regionali. 



Cod. Delib: G105682GVA                                                           Copia Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

3.  Di  assegnare  al  Dirigente  dei  Settori  3  e  6  il  compito  di  predisporre  gli  atti  necessari  alla
definizione della presente procedura.    

4. Di ordinare la pubblicazione del presente Atto nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai
sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009.

 5. Di disporre l’immediata esecutività della presente Deliberazione.

Visto  che  la  stessa  è  corredata  dai  pareri  richiesti  dal  Decreto  Legislativo  18  agosto
2000 n. 267, che si riportano integralmente di seguito:

 Pareri sulla proposta di deliberazione espressi ai  sensi dell'art. 49 c. 1 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 2 67:

- Parere di REGOLARITA' TECNICA del responsabile del Servizio interessato:
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica.
               

Il Direttore di Sett./Staff

Cosenza 22/12/2022 F.to Matilde Fittante
_________________________________

- Parere di REGOLARITA' CONTABILE: Ufficio Ragioneria
  Motivazione: 
Si esprime parere favorevole di Regolarità Contabile.
               

Il Direttore di Settore

Cosenza 22/12/2022 F.to Francesco Giovinazzo
_________________________________

RITENUTO  che  il  proposto  atto  deliberativo  sopperisce,  in  modo  adeguato  alle
circostanze prospettate, alla necessità di provvedere sull'argomento in oggetto;

Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge:

DELIBERA

1.  Di  prendere  atto  della  valutazione  positiva  effettuata  dall’Ufficio  di  Piano  Sociale
sull’allegato,  nuovo  progetto  di  realizzazione  di  un  “Cafè  Alzheimer”  presentato
dall’Associazione  Onlus  “Il  Mio  Blù”,  C.F.  TTNRSO73E58F839P,  domicilio  fiscale  in
Mendicino (CS), 87040, Via Acherunthia n. 19/A, in data 21.12.2022, con PEC n. 105089/2022,
ai  fini  dell’accesso  al  finanziamento  di  cui  al  Decreto  Dirigenziale  n.  14107/2021  del
Dipartimento Lavoro e Welfare della Regione Calabria, e di darne approvazione.

2. Di confermare quanto già disposto nella precedente Deliberazione n. 149/2022 in ordine alla
concessione in uso gratuito, all’Associazione Onlus “Il Mio Blù”, dello stabile adibito a Scuola
Elementare sito in Cosenza, nel Quartiere di Sant’Ippolito, Via del Santuario n. 29, limitatamente
alla  metratura  necessaria  alla  realizzazione del  progetto  presentato  con  PEC n.  105089/2022  e
per la sola durata temporale dello stespèso, come stabilito dai richiamati Atti Regionali. 

3.  Di  assegnare  al  Dirigente  dei  Settori  3  e  6  il  compito  di  predisporre  gli  atti  necessari  alla
definizione della presente procedura.    

4. Di ordinare la pubblicazione del presente Atto nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai



Cod. Delib: G105682GVA                                                           Copia Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009.

 5. Di disporre l’immediata esecutività della presente Deliberazione.

La  presente  Delibera  viene  resa  Immediatamente  Esecutiva  ai  sensi  dell'art.  134/4  del  D.L.
267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.
.

Il Sindaco

F.to Francesco Alessandro Caruso
_________________________________

Il Segretario Generale

F.to Virginia Milano
_________________________________



Cod. Delib: G105682GVA                                                           Copia Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA'  DI COSENZA          

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La  presente  deliberazione  viene  affissa  all'albo  pretorio  on-line  per  quindici  giorni
consecutivi  dal  27/12/2022  come  previsto  dall'art.  124,  comma  1,  del  T.u.o.e.l.  n.
267/2000 e dall'art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69, e successive modificazioni.

. Il DIRETTORE DEL SETTORE
2 - AFFARI GENERALI

.

F.to WALTER ROSARIO ELIGIO BLOISE
Cosenza 27/12/2022  _________________________________  

- ESECUTIVITA'  IMMEDIATA -
(ex art. 134, comma 3, del T.u.o.e.l. n.267/2000)

La presente deliberazione è dichiarata immediatamente esecutiva.

Il Segretario Generale

Cosenza 27/12/2022 F:to VIRGINIA MILANO

_________________________________

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

IL SEGRETARIO GENERALE

Cosenza  ____________ ________________________


